



ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	DIST. VARJOTA		YBP COMERCIAL		DLV DIST.	
				VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	19	6,50	123,50	6,60	125,40	6,70	127,30
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm X11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	11	6,50	71,50	6,60	72,60	6,70	73,70
3	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm	UNIDADE	14	6,50	91,00	6,60	92,40	6,70	93,80
4	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	UNIDADE	43	0,90	38,70	0,91	39,16	0,92	39,76
5	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	UNIDADE	55	1,04	57,20	1,06	58,08	1,07	58,96
6	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G	PACOTE	13	23,27	302,51	23,63	307,16	23,99	311,82
7	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA	UNIDADE	34	7,80	265,20	7,92	269,28	8,04	273,36

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200 MM								
8	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO – 200 MM X 275 MM	UNIDADE	28	15,60	436,80	15,84	443,52	16,08	450,24
9	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 37 CM X 25 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	UNIDADE	160	11,05	1.768,00	11,22	1.795,20	11,39	1.822,40
10	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA, FUMÊ	UNIDADE	10	57,20	572,00	58,08	580,80	58,96	589,60
11	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 12 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + /M - / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	UNIDADE	12	18,20	218,40	18,48	221,76	18,76	225,12
12	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA – CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	7	36,40	254,80	36,96	258,72	37,52	262,64
13	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL – CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	14	36,40	509,60	39,96	517,44	37,52	525,28
14	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA –	CAIXA	7	45,50	318,50	46,20	323,40	46,90	328,30

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	CAIXA COM 50 UNIDADES								
15	CANETA GEL 0.8 MM DOURADA	UNIDADE	20	11,70	234,00	11,88	237,60	12,06	214,20
16	CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM COM 06 CORES CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	CAIXA	53	6,50	344,50	6,60	349,80	6,70	355,10
17	CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM COM 12 CORES CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	CAIXA	53	7,80	413,40	7,92	419,76	8,04	426,12
18	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	22	23,40	514,80	23,76	522,72	24,12	530,64
19	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 50, LARGURA 65, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE	UNIDADE	221	2,60	574,60	2,64	583,44	2,68	592,28
20	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	211	0,85	179,35	0,86	181,04	0,87	183,78
21	CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 100 UN	CAIXA	38	3,25	123,50	3,30	125,40	3,35	127,30
22	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	CAIXA	40	2,99	119,60	3,04	121,44	3,08	123,28
23	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	CAIXA	36	3,12	112,32	3,17	114,05	3,22	115,78
24	CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 25 UNIDADES	CAIXA	34	2,15	73,10	2,18	74,05	2,21	75,17
25	COLA APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A 90G COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO	UNIDADE	74	5,33	394,42	5,41	400,49	5,49	406,56

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	LÍQUIDO – EMBALAGEM 90G								
26	COLA A BASE DE PVC EMBALAGENS COM 1KG COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS, LAMINADOS E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARÊNCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMPO DE CURA 24HORAS - EMBALAGENS COM 1KG	KG	14	52,00	728,00	52,80	739,20	53,60	750,40
27	COLA BRANCA LÍQUIDA EMBALAGEM COM 90G COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS – LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	100	1,30	130,00	1,32	132,00	1,34	134,00
28	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	UNIDADE	57	2,60	148,20	2,64	150,48	2,68	152,76
29	E.V.A CORES VARIADAS COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	140	5,07	709,80	5,15	720,72	5,23	731,64
30	E.V.A CORES VARIADAS FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	140	2,73	382,20	2,77	388,08	2,81	393,96
31	ENVELOPE A4, EMPAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM	UNIDADE	190	0,85	161,50	0,86	163,02	0,87	165,49
32	ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO 15 X 21CM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	574	0,78	447,72	0,79	454,61	0,80	461,50
33	ESTILETE EM ACRÍLICO COM LÂMINA DE AÇO 15 X 2,5 CM	UNIDADE	20	2,73	54,60	2,77	55,44	2,81	56,28

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

34	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	UNIDADE	20	3,25	65,00	3,30	66,00	3,35	67,00
35	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	UNIDADE	20	1,69	33,80	1,72	34,40	1,75	34,92
36	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI - ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	UNIDADE	32	0,78	24,96	0,79	25,34	0,80	25,73
37	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 38 MM X 50 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM RÁPIDA E SUPER-RESISTENTE	UNIDADE	62	16,90	1.047,80	17,16	1.063,92	17,42	1.080,04
38	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	UNIDADE	46	5,20	239,20	5,28	242,88	5,36	246,56
39	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	UNIDADE	44	7,80	343,20	7,92	348,48	8,04	353,76
40	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	168	10,40	1.747,20	10,56	1.774,08	10,72	1.800,96
41	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	UNIDADE	8	52,00	416,00	52,80	422,40	53,60	428,80
42	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30/266 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	12	39,00	468,00	39,60	475,20	40,20	482,40
43	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6,	UNIDADE	20	11,57	231,40	11,75	234,96	11,93	238,52

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PAPEL								
44	GRAMPO APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	14	5,20	72,80	5,28	73,92	5,36	75,04
45	GRAMPO PASTA TIPO TRILHO MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	8	35,10	280,80	35,64	285,12	36,18	289,44
46	GRAMPO TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	19	3,90	74,10	3,96	75,24	4,02	76,38
47	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1.000 GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	28	7,80	218,40	7,92	221,76	8,04	225,12
48	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES LONGO/GRANDE	ESTOJO	69	3,77	260,13	3,83	264,13	3,89	268,13
49	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	17	39,00	663,00	39,60	673,20	40,20	683,40
50	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E	UNIDADE	40	3,25	130,00	3,30	132,00	3,35	134,00

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA								
51	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M ² , CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CxL)	UNIDADE	14	13,00	182,00	13,20	184,80	13,40	187,60
52	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CxL)	UNIDADE	9	28,60	257,40	29,04	261,36	29,48	265,32
53	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO	UNIDADE	9	15,60	140,40	15,84	142,56	16,08	144,72
54	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CAIXA	148	2,73	404,04	2,77	410,26	2,81	416,47
55	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CAIXA	148	9,10	1.346,80	9,24	1.367,52	9,38	1.388,24
56	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS CAIXA 10 RESMAS, CADADENSIDADE: 75 GR/M ² ; CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	36	292,50	10.530,00	297,00	10.692,00	301,50	10.854,00
57	PAPEL A4 CORES GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	34	32,50	1.105,00	33,00	1.122,00	33,50	1.139,00
58	PAPEL ADESIVO FOSCO A4, IDEAL PARA RÓTULOS, LEMBRANCINHAS, ETIQUETAS, BRINDES, ETC. ACABAMENTO FOSCO E TIPO SULTITE 175 G/M ² - PCT COM 100	PACOTE	8	65,00	520,00	66,00	528,00	67,00	536,00
59	PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	5	81,90	409,50	83,16	415,80	84,42	422,10

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



60	PAPÉL COUCHÉ, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETÍCULAS E TRAÇOS, PAPÉL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA: 120G - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	10	54,60	546,00	55,44	554,40	56,28	562,80
61	PAPÉL CREPOM, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCO, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBRULHAR PRESENTES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48 X 2,00M, CORES VARIADAS	UNIDADE	99	1,29	127,71	1,31	129,37	1,33	131,33
62	PAPÉL DE PRESENTE (MOTIVOS VARIADOS), PAPÉL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FEITO EM COUCHÉ, TAMANHO: 50 X 60 CM	UNIDADE	450	2,60	1.170,00	2,64	1.188,00	2,68	1.206,00
63	PAPÉL LAMINADO, CORES VARIADAS 48X60CM	UNIDADE	99	1,30	128,70	1,32	130,68	1,34	132,66
64	PAPÉL MADEIRA, PAPÉL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM	UNIDADE	211	1,11	234,21	1,12	236,74	1,14	240,33
65	PAPÉL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18 G/M ² - PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	5	27,30	136,50	27,72	138,60	28,14	140,70
66	PAPÉL SULFITE 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M ² , FORMATO A4, CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	15	11,70	175,50	11,88	178,20	12,06	180,90
67	PAPÉL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M ² , COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	14	15,47	216,58	15,71	219,91	15,95	223,24
68	PAPÉL VELUDO EM FOLHA PARA REVESTIMENTOS E	UNIDADE	99	12,87	1.274,13	13,07	1.293,73	13,27	1.313,33

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



	DECORAÇÕES. CORES VARIADAS 40X60CM								
69	PASTA ARQUIVO TIPO SUSPensa MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M2, 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE	UNIDADE	256	5,20	1.331,20	5,28	1.351,68	5,36	1.372,16
70	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS.	UNIDADE	56	16,90	946,40	17,16	960,96	17,42	975,52
71	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA)	UNIDADE	62	16,90	1.047,80	17,16	1.063,92	17,42	1.080,00
72	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36 CM	UNIDADE	325	3,90	1.267,50	3,96	1.287,00	4,02	1.306,50
73	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20 MM COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	UNIDADE	129	2,34	301,86	2,38	306,50	2,41	311,15
74	PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	14	10,40	145,60	10,56	147,84	10,72	150,08
75	PERFURADOR, 02 FUROS, EM METAL, COM MARGEADOR, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	UNIDADE	14	123,50	1.729,00	125,40	1.755,60	127,30	1.782,20
76	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR,	CARTELA	26	7,80	202,80	7,92	205,92	8,04	209,04

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES								
77	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCÓOL	UNIDADE	34	5,20	176,80	5,28	179,52	5,36	182,24
78	PINCEL Nº 10 PARA TINTA GUACHE, Nº 10	UNIDADE	67	6,50	435,50	6,60	442,20	6,70	448,90
79	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	UNIDADE	26	6,50	169,00	6,60	171,60	6,70	174,20
80	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM	ROLO	8	22,10	176,80	22,44	179,52	22,78	182,24
81	PORTA CANETA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	UNIDADE	11	22,10	243,10	22,44	246,84	22,78	250,58
82	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO 300X230X3,2MM	UNIDADE	28	24,70	691,60	25,08	702,24	25,45	712,88
83	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMINIO	UNIDADE	8	75,40	603,20	76,56	612,48	77,72	621,76
84	QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80,	UNIDADE	7	130,00	910,00	132,00	924,00	134,00	938,00
85	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 20 ML	UNIDADE	16	10,40	166,40	10,56	168,96	10,72	171,52
86	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	TUBO	72	2,60	187,20	2,64	190,08	2,68	192,96
87	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	32	1,43	45,76	1,45	46,46	1,47	47,17
88	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	30	4,68	140,40	4,75	142,56	4,82	144,72
89	SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/100 UNIDADES	PACOTE	11	55,90	614,90	56,76	624,36	57,62	633,82
90	SACO TRANSPARENTE - MEDIDA: 25CMX35CM	KG	11	16,90	185,90	17,16	188,76	17,42	191,62
91	TESOURA DE PICOTAR papel e EVA 16,5 CM	UNIDADE	19	10,40	197,60	10,56	200,64	10,72	203,68
92	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	UNIDADE	19	9,10	172,90	9,24	175,56	9,38	178,22
93	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA	UNIDADE	55	18,20	1.001,00	18,48	1.016,40	18,76	1.031,80

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



	CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5"								
94	TINTA GUACHE , CAIXA C/06 CORES 15ML	CAIXA	61	6,24	380,64	6,34	386,50	6,43	392,35
95	TINTA PARA CARIMBO/ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	UNIDADE	18	9,10	163,80	9,24	166,32	9,38	168,84
96	COLA INSTATANEA 100G	UNIDADE	20	26,00	520,00	26,40	528,00	26,80	536,00
97	COLA GLITTER, 35G, CORES VARIADAS	UNIDADE	20	7,80	156,00	7,92	158,40	8,04	160,80
98	COLA DE SILICONE LIQUIDO PARA ARTESANATO, 100G	UNIDADE	20	9,10	182,00	9,24	184,80	9,38	187,60
99	FITA CREPE	UNIDADE	12	9,10	109,20	9,24	110,88	9,38	112,56
100	MOLHA DEDO	UNIDADE	16	5,20	83,20	5,28	84,48	5,36	85,76
101	PILHAS ALCALINAS AAA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 04 UNIDADES	UNIDADE	16	9,10	145,60	9,24	147,84	9,38	150,08
102	LONA CRUA - 100% algodão	METRO	10	22,10	221,00	22,44	224,40	22,78	227,80
103	LINHA DE CROCHE - CORES VARIADAS	ROLO	6	10,40	62,40	10,56	63,36	10,72	64,32
104	AGULHA Nº 3 PARA OSTURA DE MÃO	UNIDADE	35	1,30	45,50	1,32	46,20	1,34	46,90
105	ALÇA PARA BOLSA EM TECIDO	METROS	60	26,00	1.560,00	26,40	1.584,00	26,80	1.608,00
106	ZIPER - 30 CM	UNIDADE	60	2,60	156,00	2,64	158,40	2,68	160,80
107	VELCRO FINO	METROS	10	26,00	260,00	26,40	264,00	26,80	268,00
108	LINHA DE PIPA	ROLO	2	13,00	26,00	13,20	26,40	13,40	26,80
109	TECIDO DE ALGODÃO - CORES VARIADAS	METRO	10	15,60	156,00	15,84	158,40	16,08	160,80
110	PALITO DE PICOLE pacote com 100 unid	UNIDADE	30	9,10	273,00	9,24	277,20	9,38	281,40
111	FIO CORDÃO DE SÃO FRANCISCO 4MM COM 10 METROS - CORES VARIADAS	PEÇA	6	11,70	70,20	11,88	71,28	12,06	72,36
112	FIO DE MALHA RESIDUAL COM 10 METROS - CORES VARIADAS	PEÇA	6	5,20	31,20	5,28	31,68	5,36	32,16
113	FIO CHINES COM 10 METROS - CORES VARIADAS	PEÇA	6	15,60	93,60	15,84	95,04	16,08	96,48
114	BARBANTE MACRAMÉ	ROLO	6	26,00	156,00	26,40	158,40	26,80	160,80
115	CORDÃO EM CETIM RABO DE RATO - 1MM - CORES VARIADAS	ROLO	6	24,70	148,20	25,08	150,48	15,45	152,76
116	FITA DE GORGURÃO - PEÇA DE 10 METROS - CORES VARIADAS	PEÇA	12	9,10	109,20	9,24	110,88	9,38	112,56
117	BICO DE PATO Nº 07	UNIDADE	60	6,50	390,00	6,60	396,00	6,70	402,00
118	NOVELO DE LÃ - CORES VARIADAS	ROLO	6	9,10	54,60	9,24	55,44	9,38	56,28
119	TINTA PARA TECIDO - 37 ML	UNIDADE	12	5,20	62,40	5,28	63,36	5,36	64,32
120	FIBRA DE SILICONE - ENCHIMENTO	KG	5	39,00	195,00	39,60	198,00	40,20	201,00
121	ARGOLAS PARA CHAVEIROS	UNIDADE	1	27,30	27,30	27,72	27,72	28,14	28,14

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	corrente 25mm pacote com 100 unidades								
122	PLASTICO TRANSPARENTE - 15mm	METROS	5	19,50	97,50	19,80	99,00	20,10	100,50
123	TINTA PVA - ARTESANATO - 37ML - CORES VARIADAS	UNIDADE	10	6,50	65,00	6,60	66,00	6,70	67,00
124	VERNIZ GOMA LACA	UNIDADE	10	18,20	182,00	18,48	184,80	18,76	187,60
125	PRIMER PARA VIDRO E PET	UNIDADE	10	26,00	260,00	26,40	264,00	26,80	268,00
126	MEIAS DE SEDA ARTESANATO- CORES VARIADAS	UNIDADE	60	3,90	234,00	3,96	237,60	4,02	241,20
127	ARAME PARA ARRANJO	UNIDADE	30	2,60	78,00	2,64	79,20	2,68	80,40
128	FITA FLORAL	UNIDADE	10	9,10	91,00	9,24	92,40	9,38	93,80
129	CREME PARA BISCUIT - kg	QUILO	1	39,00	39,00	39,60	39,60	40,20	40,20
130	MASSA PARA BISCUIT	QUILO	30	32,50	975,00	33,00	990,00	33,50	1.005,00
131	BASTÃO DE SILICONE - COLA QUENTE FINO	UNIDADE	10	24,70	247,00	25,08	250,80	25,46	254,60
132	PISTOLA DE COLA QUENTE - FINA	UNIDADE	10	26,00	260,00	26,40	264,00	26,80	268,00
133	CORTADOR DE MASSA - BISCUIT	UNIDADE	10	13,00	130,00	13,20	132,00	13,40	134,00
134	ESPATULA PARA ACABAMENTO - BOLO	UNIDADE	20	13,00	260,00	13,20	264,00	13,40	268,00
					57.940,34		58.828,10		59.719,43

PARTICIPANTES:

- M. F. DE MELO (DISTRIBUIDORA VARJOTA)
- YBP COMERCIAL
- DLV DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação recomenda que os Contratos sejam celebrados com a empresa **M. F. DE MELO (DISTRIBUIDORA VARJOTA)**, inscrito no CNPJ/MF Nº **50.378.500/0001-30** que apresentou o menor em todos os itens conforme tabela acima, cujo valor global é de **R\$ 57.940,34 (cinquenta e sete mil novecentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos)**, classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados para a referida análise.

São João do Jaguaribe-Ce, 01 der abril de 2024.



JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
Agente de Contratação